
Муниципальное образование «Каргопольский муниципальный район» 

 

Собрание депутатов пятого созыва 

 

Двадцать седьмая внеочередная сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 30 ноября 2016 года № 185 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов от 18.11.2008 года № 209 «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового управления 

администрации МО «Каргопольский муниципальный район» Игнатовской Т.А.       

о внесении изменений в решение Собрания депутатов № 209 от 18.11.2008 года «О 

едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», 

Собрание депутатов муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» 
 

р е ш а е т: 

1.В пункте 2 решения Собрания депутатов № 209 от 18.11.2008 года «О 

едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»:  

а) Пункт 1 «Бытовые услуги» таблицы изложить в следующей редакции:  
 

Вид предпринимательской деятельности 

Город 

«Каргополь» и 

поселок 

«Пригородный» 

Сельские 

населенные 

пункты кроме 

поселка 

«Пригородный» 

и отдаленных 

или 

труднодоступных 

местностей 

Отдаленные 

или 

труднодоступные 

местности 

1.Бытовые услуги    

1.1.Производство колбасных изделий 0,55 0,2 0,1 

1.2.Переработка и консервирование 

картофеля 

0,55 0,2 0,1 

1.3.Пошив готовых текстильных изделий 

по индивидуальному заказу населения, 

кроме одежды 

0,7 0,3 0,15 

1.4.Изготовление прочих текстильных 

изделий по индивидуальному заказу 

населения, не включенных в другие 

группировки 

0,7 0,3 0,15 



1.5.Пошив производственной одежды по 

индивидуальному заказу населения 

0,7 0,3 0,15 

1.6.Пошив и вязание прочей верхней 

одежды по индивидуальному заказу 

населения 

0,7 0,3 0,15 

1.7.Пошив меховых изделий по 

индивидуальному заказу населения 

0,7 0,3 0,15 

1.8.Изготовление прочих вязаных и 

трикотажных изделий не включенные в 

другие группировки по 

индивидуальному заказу населения 

0,7 0,3 0,15 

1.9.Изготовление изделий из дерева, 

пробки, соломки и материалов для 

плетения, корзиночных и плетеных 

изделий по индивидуальному заказу 

населения 

0,55 0,4 0,2 

1.10.Предоставление услуг по ковке, 

прессованию, объемной и листовой 

штамповке и профилированию листового 

металла 

0,55 0,4 0,2 

1.11.Обработка металлов и нанесение 

покрытий на металлы 

0,55 0,4 0,2 

1.12.Обработка металлических изделий 

механическая 

0,55 0,4 0,2 

1.13.Изготовление готовых 

металлических изделий хозяйственного 

назначения по индивидуальному заказу 

населения 

0,55 0,4 0,2 

1.14.Изготовление кухонной мебели по 

индивидуальному заказу населения 

0,6 0,5 0,3 

1.15.Изготовление прочей мебели и 

отдельных мебельных деталей, не 

включенные в другие группировки по 

индивидуальному заказу населения 

0,6 0,5 0,3 

1.16.Ремонт ручных инструментов с 

механическим приводом 

(электроинструментов) 

0,5 0,4 0,2 

1.17.Ремонт и техническое обслуживание  

лодок  

0,5 0,4 0,2 

1.18.Ремонт прочего оборудования 0,5 0,4 0,2 

1.19.Утилизация отсортированных 

материалов 

0,55 0,4 0,2 

1.20.Разработка строительных проектов 0,55 0,4 0,2 

1.21.Строительство инженерных 

коммуникаций для водоснабжения и 

водоотведения, газоснабжения 

0,55 0,4 0,2 

1.22.Производство электромонтажных 

работ 

0,55 0,4 0,2 

1.23.Производство санитарно-

технических работ, монтаж 

отопительных систем и систем 

кондиционирования воздуха 

0,55 0,4 0,2 

1.24.Производство прочих строительно- 0,55 0,4 0,2 



монтажных работ 

1.25.Работы штукатурные 0,55 0,4 0,2 

1.26.Работы столярные и плотничные 0,55 0,4 0,2 

1.27.Работы по устройству покрытий 

полов и облицовке стен 

0,55 0,4 0,2 

1.28.Производство малярных и 

стекольных работ 

0,55 0,4 0,2 

1.29.Производство прочих отделочных и 

завершающих работ 

0,55 0,4 0,2 

1.30.Производство кровельных работ 0,55 0,4 0,2 

1.31.Работы строительные 

специализированные прочие, не 

включенные в другие группировки 

0,55 0,4 0,2 

1.32.Техническое обслуживание и 

ремонт автотранспортных средств 

1 0,65 0,45 

1.33.Техническое обслуживание и 

ремонт мотоциклов и мототранспортных 

средств 

1 0,65 0,45 

1.34.Деятельность стоянок для 

транспортных средств 

0,8 0,65 0,45 

1.35.Деятельность по буксировке 

автотранспортных средств 

1 0,65 0,45 

1.36.Аренда и лизинг автотранспортных 

средств 

0,55 0,4 0,2 

1.37.Аренда и лизинг 

сельскохозяйственных машин и 

оборудования 

0,55 0,4 0,2 

1.38.Аренда и лизинг офисных машин и 

оборудования, включая вычислительную 

технику 

0,55 0,4 0,2 

1.39.Аренда и лизинг прочего 

автомобильного транспорта и 

оборудования 

0,55 0,4 0,2 

1.40.Услуги фотоателье, фото-и 

кинолабораторий 

0,6 0,4 0,2 

1.41.Прокат и аренда предметов личного 

пользования и хозяйственно-бытового 

назначения 

0,55 0,4 0,2 

1.42.Деятельность по уборке прочих 

типов зданий и помещений 

0,55 0,4 0,2 

1.43.Деятельность по чистке и уборке 

жилых зданий и нежилых помещений 

0,55 0,4 0,2 

1.44.Деятельность по чистке и уборке 

прочая 

0,55 0,4 0,2 

1.45.Организация обрядов (свадеб, 

юбилеев), в т.ч. музыкальное 

сопровождение 

0,8 0,6 0,4 

1.46.Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая, не включенная в 

другие группировки 

0,8 0,6 0,4 

1.47.Ремонт компьютеров и 

периферийного компьютерного 

0,5 0,4 0,2 



оборудования 

1.48.Ремонт коммуникационного 

оборудования 

0,5 0,4 0,2 

1.49.Ремонт электронной бытовой 

техники 

0,5 0,4 0,2 

1.50.Ремонт бытовых приборов, 

домашнего и садового инвентаря 

0,5 0,4 0,2 

1.51.Ремонт обуви и прочих изделий из 

кожи 

0,55 0,35 0,15 

1.52.Ремонт мебели и предметов 

домашнего обихода 

0,6 0,5 0,3 

1.53.Ремонт часов 0,5 0,4 0,2 

1.54.Ремонт одежды и текстильных 

изделий 

0,7 0,3 0,15 

1.55.Ремонт прочих бытовых изделий и 

предметов личного пользования, не 

вошедших в другие группировки 

0,5 0,4 0,2 

1.56.Предоставление парикмахерских 

услуг 

0,7 0,3 0,15 

1.56.1 Предоставление парикмахерских 

услуг, осуществляемых организациями 

потребкооперации 

0,7 0,2 0,1 

1.57.Предоставление косметических 

услуг парикмахерскими и салонами 

красоты 

0,7 0,3 0,15 

1.58.Организация похорон и связанных с 

ними услуг 

0,4 0,25 0,1 

1.59.Деятельность бань и душевых по 

предоставлению общегигиенических 

услуг, деятельность саун 

0,7 0,3 0,15 

1.60.Предоставление прочих 

персональных услуг, не включенных в 

другие группировки 

0,55 0,4 0,2 

 

 б) пункты 3,4 таблицы исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в «Вестнике Каргопольского района» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.  

 

Председатель Собрания депутатов 

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район»                                                    Г.В.Мишина 
 

Глава муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район»                                                      А.Н.Егоров 


